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Od wielu lat naukowcy starają się ustalić, które fragmenty DNA są
odpowiedzialne za iloraz naszej inteligencji. Dotychczasowe badania zaowocowały
stosunkowo długą listą genetycznych kandydatów. Ich ponownym przebadaniem zajęli się
ostatnio pracownicy Uniwersytetu Harvarda (Massachusetts, USA). Ku swojemu zdziwieniu
odkryli oni, że tylko jeden spośród kilkunastu zaproponowanych wariantów genetycznych
był powiązany z inteligencją. Efekt jego działania pozostawał jednak bardzo nieznaczny.

Nie oznacza to, że inteligencja nie ma swoich genetycznych korzeni. Najprawdopodobniej jest ona
efektem współdziałania tysięcy różnych sekwencji. Ich zbadanie może być zatem o wiele trudniejsze
niż wcześniej przypuszczano.

Należy również podkreślić, że naukowcy nie mają zamiaru krytykować wcześniejszych osiągnięć
swoich kolegów. Za główną przyczynę ich błędów uważają brak odpowiednich technologii i wysoki
koszt analiz, utrudniający pozyskiwanie wystarczającej ilości danych. Zaledwie od 10 - 15 lat
dostępne są techniki pozwalające przeprowadzać u ludzi badania polegające na wybieraniu danego
wariantu genetycznego i sprawdzaniu, czy występuje on u osób które osiągają wysokie wyniki
w testach na inteligencję.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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